

# DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. 3 / 2018 ze dne 23. 1. 2018,

uzavřené ve smyslu ustanovení §2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,  
v platném a účinném znění

na akci: „„Statické zajištění římsy, částečná oprava fasády a oprava krovu a střešního  
pláště kostela sv. Jana Křtitele a sv. Václava v Ostrovačicích“

## 1. SMLUVNÍ STRANY

### 1.1. Zhotovitel: STŘECHY – 1.Slezská s.r.o.

Sídlo: Stará 98/18, Zábrdovice, 602 00 Brno  
Zastoupen: Ing. Pavlem Hrbáčem, jednatelem  
IČ: 253 40 689.  
DIČ: CZ 253 40 689.  
zapsán v obchodním rejstříku: KOS Brno, C 27272  
bankovní spojení: ČSOB Brno, č.ú. 122 837 554/0300  
Zástupce pověřený jednáním ve věcech  
a) smluvních Ing. Pavel Hrbáč, tel. 777 733 660  
b) technických Ing. Pavel Hrbáč, tel. 777 733 660  
(dále jen „zhotovitel“)

### 1.2. Objednatel: Římskokatolická farnost Ostrovačice

Sídlo: náměstí Viléma Mrštíka 45, Ostrovačice 664 81  
Zastoupen: Th.D. Ludvíkem Bradáčem, farářem  
IČ: 65265793  
Zástupce pověřený jednáním ve věcech  
a) smluvních Th.D. Ludvík Bradáč, farář, tel. 546 427 392  
b) technických Ing.arch. Lenka Peková, tel. 733 741 824  
(dále jen „objednatel“)

### Preamble

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 3/2018 ze dne 23. 1. 2018 je sjednán z důvodu upřesnění rozsahu prací pro etapu v roce 2018 vzhledem k finančním možnostem objednatele.

### Smluvní strany se dohodly takto:

#### 1. čl. 2 Dílo, bod 2.2. se aktualizuje takto:

2.2. Dílo bude provedeno v rozsahu a kvalitě dle zadávací projektové dokumentace zpracované Ing. Petrem Danielelem, datace září 2015 a závazných stanovisek č. MR-S 537-15-OSU-PI-7, MR-S 16393-15-OSU-PI-4, MR-S 18840-15-OSU-PI-6 vydaných MěÚ Rosice, odbor stavební úřad a oceněného výkazu a oceněného výkazu výměr pro etapu č.1 v roce 2018.

#### 2. čl. 3 Cena díla, bod 3.1. se aktualizuje takto:

3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta jako pevná (se zaokrouhlením):

|                                        | <i>cena bez DPH</i> | <i>DPH 21%</i> | <i>cena vč. DPH</i> |
|----------------------------------------|---------------------|----------------|---------------------|
| původní cena za dílo dle SoD           | 1 114 659,00 Kč     | 234 078,00 Kč  | 1 348 737,00 Kč     |
| cena za 1. etapu (2018) - Dodatek č. 1 | 416 098,00 Kč       | 87 381,00 Kč   | 503 479,00 Kč       |
| zbývá                                  | 698 561,00 Kč       | 146 697,00 Kč  | 845 258,00 Kč       |

3. **čl. 4 Doba plnění, bod 4.1. se aktualizuje takto:**

|                                           |                                      |
|-------------------------------------------|--------------------------------------|
| 4.1. Zahájení prací (etapa v roce 2018 ): | do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy |
| 4.2. Ukončení prací (etapa v roce 2018):  | 15.12.2018                           |
| Ukončení díla, vč. vyklizení staveniště:  | 15.12.2019                           |

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněny.

5. Dodatek č.1 je vyhotoven ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva výtisky obdrží objednatel.

6. Dodatek č. 1 nepodléhá schválení Biskupstvím brněnským.

**Přílohy :** - rozpočet pro rok 2018 – etapa 1

V Ostrovačicích, dne 20.6.2018.....

**STŘECHY - 1. Slezská s.r.o.**

Stará 98/18, 602 00 Brno

IČ: 253 40 689

DIČ: CZ25340689

OR: C 27272

.....  
za objednatele:

V Ostrovačicích, dne 20.6.2018.....

**Římskokatolická farnost**

**OSTROVAČICE 45**

**PSČ 604 31**

.....  
za zhotovitele:

## Položkový rozpočet

**Zakázka:** 2018004a Kostel Ostrovačice - 2018

**Místo:** Ostrovačice

**Objednatel:** Římskokatolická farnost Ostrovačice  
 náměstí Viléma Mrštíka 45  
 66481 Ostrovačice  
 IČ: 65265793  
 DIČ:

**Zhotovitel:** STŘECHY-1.Slezská s.r.o.  
 Svatopetrská 7  
 617 00 Brno  
 IČ: 253 40 689  
 DIČ: CZ253 40 689

Vypracoval:

| Rozpis ceny      |  |  | Celkem            |
|------------------|--|--|-------------------|
| HSV              |  |  | 108 354,98        |
| PSV              |  |  | 303 623,09        |
| MON              |  |  | 0,00              |
| Vedlejší náklady |  |  | 4 120,00          |
| Ostatní náklady  |  |  | 0,00              |
| <b>Celkem</b>    |  |  | <b>416 098,07</b> |

Rekapitulace daní

|                         |      |                |
|-------------------------|------|----------------|
| Základ pro sníženou DPH | 15 % | 0,00 CZK       |
| Snížená DPH             | 15 % | 0,00 CZK       |
| Základ pro základní DPH | 21 % | 416 098,07 CZK |
| Základní DPH            | 21 % | 87 381,00 CZK  |

Zaokrouhlení -0,07 CZK

**Cena celkem s DPH 503 479,00 CZK**

v

**STŘECHY - 1. Slezská s.r.o.**  
 Stará 98/18, 602 00 Brno  
 IČ: 253 40 689  
 DIČ: CZ253 40 689  
 OR: C 27272

Za zhotovitele

dne

20.6.2018

**Římskokatolická farnost  
 OSTROVAČICE 45  
 PSČ 664 81**

Za objednatele

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                    | Typ dílu |  |  | Celkem     |
|-------------|--------------------------|----------|--|--|------------|
| 4           | Vodorovné konstrukce     | HSV      |  |  | 20 574,72  |
| 62          | Upravy povrchů vnější    | HSV      |  |  | 43 321,45  |
| 94          | Lešení a stavební výtahy | HSV      |  |  | 24 458,40  |
| 96          | Bourání konstrukcí       | HSV      |  |  | 15 280,61  |
| 97          | Prorážení otvorů         | HSV      |  |  | 4 719,80   |
| 762         | Konstrukce tesařské      | PSV      |  |  | 91 627,04  |
| 764         | Konstrukce klempířské    | PSV      |  |  | 99 581,85  |
| 765         | Krytiny tvrdé            | PSV      |  |  | 99 089,51  |
| 783         | Nátěry                   | PSV      |  |  | 13 324,69  |
| VN          | Vedlejší náklady         | VN       |  |  | 4 120,00   |
| Cena celkem |                          |          |  |  | 416 098,07 |

# Položkový rozpočet

|    |                                    |
|----|------------------------------------|
| S: | 2018004a Kostel Ostrovačice - 2018 |
| O: | Ostrovačice                        |

| P.č. | Číslo položky | Název položky                                                                | MJ | množství    | cena / MJ | Celkem    | hmotnost / MJ | hmotnost celk. (t) |
|------|---------------|------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|-----------|-----------|---------------|--------------------|
| Díl: | 4             | Vodorovné konstrukce                                                         |    |             |           | 20 574,72 |               | 0                  |
| 1    | 41732R1       | Ztužující věnec vč. bednění, výztuže, kotvení                                | m2 | 9,12000     | 2 256,00  | 20 574,72 | 0             | 0                  |
| Díl: | 62            | Upravy povrchů vnější                                                        |    |             |           | 43 321,45 |               | 0,00018            |
| 2    | 62242R1       | Oprava vnějších omítek firms a okenních šambrán                              | m  | 18,80000    | 365,00    | 6 862,00  | 0             | 0                  |
| 3    | 62242R2       | Sanace trhlín KEIM SPACHTEL, drobné opravy fasády, doplnění štukových omítek | m2 | 112,00000   | 112,00    | 12 544,00 | 0             | 0                  |
| 4    | 62242R4       | Náter fasády KEIM, dvojnásobný, dvoubarevný, II.barevná skupina              | m2 | 112,00000   | 212,00    | 23 744,00 | 0             | 0                  |
| 5    | 620991121R00  | Zakrytí vnějších otvorů z lešení                                             | m2 | 4,50000     | 38,10     | 171,45    | 0,00004       | 0,00018            |
| Díl: | 94            | Lešení a stavební výťahy                                                     |    |             |           | 24 458,40 |               | 3,83308            |
| 6    | 941941051R00  | Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m, H 10 m                            | m2 | 158,00000   | 50,50     | 7 979,00  | 0,02426       | 3,83308            |
| 7    | 941941111R00  | Pronájem lešení za den                                                       | m2 | 9 480,00000 | 1,20      | 11 376,00 | 0             | 0                  |
| 8    | 941941841R00  | Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m                           | m2 | 158,00000   | 32,30     | 5 103,40  | 0             | 0                  |
| Díl: | 96            | Bourání konstrukcí                                                           |    |             |           | 15 280,61 |               | 0,00122            |
| 9    | 962032241R00  | Bourání zdiva z cihel pálených na MC                                         | m3 | 0,95000     | 665,00    | 631,75    | 0,00128       | 0,00122            |
| 10   | 997013011R00  | Vyklizení suť z pozdnícového zdiva                                           | m3 | 0,10000     | 1 365,00  | 136,50    | 0             | 0                  |
| 11   | 979011111R00  | Svislá doprava suť a vybour. hmot. za 2.NP a 1.PP                            | t  | 14,79000    | 227,00    | 3 357,33  | 0             | 0                  |
| 12   | 979990105R00  | Poplatek za skládku suť - cihelné výrobky                                    | t  | 11,33000    | 122,00    | 1 382,26  | 0             | 0                  |
| 13   | 979081111R00  | Odvoz suť a vybour. hmot. na skládku do 1 km                                 | t  | 11,33000    | 243,00    | 2 753,19  | 0             | 0                  |
| 14   | 979081121R00  | Příplatek k odvozu za každý další 1 km                                       | t  | 249,26000   | 14,20     | 3 539,49  | 0             | 0                  |
| 15   | 979082111R00  | Vnitrostaveništní doprava suť do 10 m                                        | t  | 14,79000    | 192,50    | 2 847,08  | 0             | 0                  |
| 16   | 979082121R00  | Příplatek k vnitrost. dopravě suť za dalších 5 m                             | t  | 29,58000    | 21,40     | 633,01    | 0             | 0                  |
| Díl: | 97            | Prorážení otvorů                                                             |    |             |           | 4 719,80  |               | 0,50274            |
| 17   | 975073111R00  | Jednost.podchyzení vazníků do 3,5m,do 1000 kg/m                              | m  | 8,80000     | 315,50    | 2 776,40  | 0,01263       | 0,11114            |
| 18   | 975021211R00  | Podchyzení zdiva firms                                                       | m  | 7,90000     | 246,00    | 1 943,40  | 0,04957       | 0,3916             |
| Díl: | 762           | Konstrukce tesářské                                                          |    |             |           | 91 627,04 |               | 3,13794            |
| 19   | 762341811R00  | Demontáž bednění stěch rovných z prken hrubých                               | m2 | 46,47000    | 23,60     | 1 096,69  | 0             | 0                  |
| 20   | 762342811R00  | Demontáž laťování stěch, rosteč lať do 22 cm                                 | m2 | 137,46000   | 15,70     | 2 158,12  | 0             | 0                  |
| 21   | 762084112R00  | Příplatek za práce ve výšce do 12 m, bez podlahy                             | m  | 101,85000   | 11,20     | 1 140,72  | 0             | 0                  |
| 22   | 762084211R00  | Příplatek pro bednění a laťování ve výšce 4 - 12 m                           | m2 | 137,46000   | 17,20     | 2 364,31  | 0             | 0                  |

|          |              |                                                                                  |     |           |          |           |         |         |
|----------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|---------|---------|
| 23       | 762085140R00 | Hoblování vidlicových částí krovu čtyřstranné                                    | m3  | 2,64500   | 1 203,00 | 3 181,94  | 0       | 0       |
| 24       | 762088113R00 | Zakrytí provizorní plachtou 12x15m, vč. odstranění                               | kus | 0,40000   | 7 760,00 | 3 104,00  | 0,08471 | 0,03388 |
| 25       | 762331911R00 | Výřezání části střešní vazby do 120 cm2, do dl.3 m                               | m   | 5,00000   | 96,00    | 480,00    | 0,00016 | 0,0008  |
| 26       | 762331922R00 | Výřezání části střešní vazby do 224 cm2, do dl.5 m                               | m   | 33,45000  | 98,00    | 3 278,10  | 0,00016 | 0,00535 |
| 27       | 762331931R00 | Výřezání části střešní vazby do 288 cm2, do dl.3 m                               | m   | 7,00000   | 146,50   | 1 025,50  | 0,00016 | 0,00112 |
| 28       | 762331941R00 | Výřezání části střešní vazby do 450 cm2, do dl.3 m                               | m   | 5,20000   | 157,00   | 816,40    | 0,00016 | 0,00083 |
| 29       | 762331942R00 | Výřezání části střešní vazby do 450 cm2, do dl.5 m                               | m   | 14,50000  | 143,50   | 2 080,75  | 0,02475 | 0,35888 |
| 30       | 762331943R00 | Výřezání části střešní vazby do 450 cm2, do dl.8 m                               | m   | 6,70000   | 126,00   | 844,20    | 0,00016 | 0,00107 |
| 31       | 762332931R00 | Doplňování části střešní vazby z hranolů do 120 cm2                              | m   | 5,00000   | 195,50   | 977,50    | 0,00712 | 0,0356  |
| 32       | 762332932R00 | Doplňování části střešní vazby z hranolů do 224 cm2                              | m   | 33,45000  | 300,00   | 10 035,00 | 0,01467 | 0,49071 |
| 33       | 762332933R00 | Doplňování části střešní vazby z hranolů do 288 cm2                              | m   | 7,00000   | 350,50   | 2 453,50  | 0,01602 | 0,11214 |
| 34       | 762332934R00 | Doplňování části střešní vazby z hranolů do 450 cm2                              | m   | 26,40000  | 540,00   | 14 256,00 | 0,02641 | 0,69722 |
| 35       | 76231312R00  | Montáž svorníků, šroubů délky 300 mm                                             | kus | 28,00000  | 28,80    | 806,40    | 0       | 0       |
| 36       | 762341210R00 | Montáž bednění střešních, prkna hrubá na stráž                                   | m2  | 46,47000  | 70,50    | 3 276,14  | 0       | 0       |
| 37       | 762342202R00 | Montáž lakování střešních, vzdálenost lať do 22 cm                               | m2  | 137,46000 | 62,50    | 8 591,25  | 0       | 0       |
| 38       | 60512101     | Prkno SML/D, omít., tl. 24mm, dl. do 4m                                          | m3  | 1,28000   | 3 995,00 | 5 113,60  | 0       | 0       |
| 39       | 60517101     | Střešní lať SML/D do 25 cm2, 40/60 mm                                            | m3  | 2,37000   | 5 765,00 | 13 663,05 | 0,55    | 1,3035  |
| 40       | 762395000R00 | Spojovací a ochranné prostředky pro střešní                                      | m3  | 3,65000   | 776,00   | 2 832,40  | 0,02357 | 0,08603 |
| 41       | 76291111R00  | Impregnace řeziva mědicí Bochemit QB                                             | m2  | 180,19000 | 13,20    | 2 378,51  | 0,00006 | 0,01081 |
| 42       | 998762202R00 | Přesun hmot pro tesářské konstrukce, výšky do 12 m                               | %   | 6,60000   | 859,54   | 5 672,96  | 0       | 0       |
| Díl: 764 |              |                                                                                  |     | 99 581,85 |          |           | 1,07729 |         |
| 43       | 764311821R00 | Konstrukce klempířské                                                            | m2  | 46,47000  | 39,40    | 1 830,92  | 0       | 0       |
| 44       | 764311830R00 | Demontáž krytiny, tabule 2 x 1 m, do 25 m2, do 30°                               | m   | 15,11000  | 14,40    | 217,58    | 0       | 0       |
| 45       | 764331832R00 | Demontáž lemování zdi, rš 250 a 330 mm, do 30°                                   | m   | 12,00000  | 18,00    | 216,00    | 0       | 0       |
| 46       | 764351836R00 | Demontáž lemování zdi, rš 250 a 330 mm, nad 45°                                  | m   | 18,00000  | 18,00    | 324,00    | 0       | 0       |
| 47       | 764351838R00 | Demontáž háků, sklon do 30°                                                      | kus | 8,00000   | 22,70    | 181,60    | 0       | 0       |
| 48       | 764352800R00 | Demontáž háků, sklon nad 45°                                                     | kus | 15,93000  | 19,70    | 313,82    | 0       | 0       |
| 49       | 764352812R00 | Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, nad 45°                              | m   | 8,00000   | 29,60    | 236,80    | 0       | 0       |
| 50       | 764391820R00 | Demontáž závětrné lišty, rš 250 a 330 mm, do 30°                                 | m   | 7,59000   | 18,00    | 136,62    | 0       | 0       |
| 51       | 764392842R00 | Demontáž úžlabí, rš 500 mm, sklon nad 45°                                        | m   | 16,50000  | 19,70    | 325,05    | 0       | 0       |
| 52       | 764410880R00 | Demontáž oplechování parapetů, rš od 400 do 600 mm                               | m   | 2,80000   | 37,80    | 105,84    | 0       | 0       |
| 53       | 764454801R00 | Demontáž odpadních trub kruhových, D 75 a 100 mm                                 | m   | 11,40000  | 19,70    | 224,58    | 0       | 0       |
| 54       | 764211441RT1 | Krytina hladká ze svítků š. 670 mm, do 30°, plocha nad 25 m2, poplastovaný plech | m2  | 46,47000  | 1 080,00 | 50 187,60 | 0,01833 | 0,8518  |
| 55       | 764231420R00 | Lemování zdi, tvrdá krytina, rš 250 mm, poplastovaný plech                       | m   | 15,11000  | 186,50   | 2 818,02  | 0,00141 | 0,02131 |

|      |              |                                                                                                 |     |           |          |           |         |          |
|------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|---------|----------|
| 56   | 764252401R00 | Žlaby, podokapní půlkruhové, řs 250 mm, poplastovaný plech                                      | m   | 15,93000  | 296,50   | 4 723,25  | 0,00333 | 0,05305  |
| 57   | 764291410R00 | Závětná lišta z poplastovaného plechu, řs 250 mm                                                | m   | 7,59000   | 293,50   | 2 227,67  | 0,00245 | 0,0186   |
| 58   | 764510260R00 | Oplechování parapetů včetně rohů z Cu, řs 400 mm                                                | m   | 2,80000   | 994,00   | 2 783,20  | 0,00458 | 0,01282  |
| 59   | 764554402R00 | Odpadní trouby, kruhové, D 100 mm, poplastovaný plech                                           | m   | 11,40000  | 384,00   | 4 377,60  | 0,00262 | 0,02987  |
| 60   | 764231220R00 | Lemování z Cu plechu zdi, tvrdá krytina, řs 250 mm                                              | m   | 12,00000  | 468,00   | 5 616,00  | 0,00159 | 0,01908  |
| 61   | 764252292R00 | Montáž háků z Cu půlkruhových                                                                   | kus | 8,00000   | 84,50    | 676,00    | 0,00006 | 0,00048  |
| 62   | 764252291R00 | Montáž žlabů z Cu podokapních půlkruhových                                                      | m   | 8,00000   | 164,00   | 1 312,00  | 0,00004 | 0,00032  |
| 63   | 764292250R00 | Úžlabí z Cu plechu, řs 660 mm                                                                   | m   | 16,50000  | 1 142,00 | 18 843,00 | 0,00424 | 0,06996  |
| 64   | 998764202R00 | Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m                                               | %   | 1,95000   | 976,77   | 1 904,70  | 0       | 0        |
| Díl: | 765          | Krytiny tvrdé                                                                                   |     |           |          | 99 089,51 |         | 10,11002 |
| 65   | 76531810R00  | Demontáž krytiny bobrovky na sucho, do suší                                                     | m2  | 137,46000 | 57,50    | 7 903,95  | 0       | 0        |
| 66   | 765318861R00 | Demontáž krytiny z hřebenačů, zvětr. malta, do suší                                             | m   | 7,90000   | 21,70    | 171,43    | 0       | 0        |
| 67   | 765311521RU1 | Krytina z bobrovek střeš slož, šupinová, na sucho, režné tašky kulať řez, vč. doplňkových tašek | m2  | 137,46000 | 538,00   | 73 953,48 | 0,07228 | 9,93561  |
| 68   | 765311538R00 | Hřeben bobrovka, hřebenač č. 4 dráž. do malty                                                   | m   | 7,90000   | 462,00   | 3 649,80  | 0,02136 | 0,16874  |
| 69   | 765311583R00 | Bobrovka - přiležení a uchycení tašek                                                           | m   | 16,50000  | 130,50   | 2 153,25  | 0,00001 | 0,00017  |
| 70   | 765R-1       | Bobrovka - přiležení za přibití každé tašky                                                     | m2  | 137,46000 | 36,00    | 4 948,56  | 0,00004 | 0,0055   |
| 71   | 998765202R00 | Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m                                                    | %   | 6,80000   | 927,80   | 6 309,04  | 0       | 0        |
| Díl: | 783          | Nátěry                                                                                          |     |           |          | 13 324,69 |         | 0        |
| 72   | 952901411R00 | Vyčištění podlahy pudr vysátím                                                                  | m2  | 67,15000  | 15,00    | 1 007,25  | 0       | 0        |
| 73   | 783783399R00 | Impregnace podlahy a zdiva                                                                      | m2  | 67,15000  | 22,80    | 1 531,02  | 0       | 0        |
| 74   | 783782299R00 | Mech. očištění a impregnace stávajícího řeziva krov                                             | m2  | 294,52000 | 33,50    | 9 866,42  | 0       | 0        |
| 75   | 783-R3       | Nátěr půlkulových oken hlavní lodi 2230x1800mm                                                  | kus | 1,00000   | 920,00   | 920,00    | 0       | 0        |
| Díl: | VN           | Vedlejší náklady                                                                                |     |           |          | 4 120,00  |         | 0        |
| 76   | VRN1         | Zařízení staveniště 1%                                                                          |     | 1,00000   | 4 120,00 | 4 120,00  | 0       | 0        |